ДОГОВОР -___
 г. Москва
___________ 2014 г.

ООО «РАМКОР», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Паршикова Александра Сергеевича, действующего на основании Устава,
с  одной стороны и _____________________________________________
(название организации)

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________________,
(должность, Ф.И.О.)

действующего на основании ________________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать Покупателю "Товар" - материалы для изготовления рам для картин, зеркал, фотографий и т.п. в количестве и ассортименте,  предусмотренными настоящим договором  и счетами, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставленный товар.

2. КОЛИЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ

2.1. Покупатель представляет после подписания настоящего договора заказ на продукцию, а также согласует с Поставщиком срок поставки. Ассортимент и количество каждой партии определяется в счетах.

3. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ПРОДУКЦИИ

3.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать стандартам и нормам, установленным действующим законодательством.

3.2. В  случае существенного нарушения требований к качеству товара, обнаруженного Покупателем в течение срока, установленного п. 3.4. настоящего договора (обнаружения  неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных расходов  или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются  вновь  после  их устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по своему  выбору  отказаться  от  исполнения  договора  поставки и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору.

Этот пункт не действует, если Поставщик,  получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленных товаров, в течение двух рабочих дней заменит поставленные товары товарами надлежащего качества.

3.3. В случае передачи товара с нарушением  требования  о  комплектности, указанного в счете, Покупатель  вправе  требовать  соразмерного уменьшения  покупной цены либо до укомплектования товара в течение 5 дней.

3.4. Поставщик гарантирует доброкачественность и надежность поставляемой продукции в течение гарантийного срока, равного трем месяцам с момента передачи товара Покупателю.

3.5. Осмотр и проверка продукции по  качеству, ассортименту и количеству  производится Покупателем при передаче ему товара и подписании накладной. Подписание Покупателем накладной на отгрузку партии товара свидетельствует о проведенной Покупателем проверке и указанной партии и отсутствии претензий к качеству, количеству и ассортименту, передаваемого товара.
4. СРОК И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Поставка товара в течение срока действия договора производится в соответствии с направляемым Покупателем заказом, содержащим перечень, количество и ассортимент требуемой партии товара.
4.2. Отгрузка товара в течение периода поставки производится в месте нахождения Поставщика, в срок, устанавливаемый по предварительной договоренности между сторонами.

4.3.  В  случае  невыборки  товара  Покупателем в указанный срок, Поставщик имеет   право отказаться от исполнения договора.

4.4. В случае не исполнения Поставщиком обязанности по передаче товара в установленный настоящим Договором срок, Покупатель вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

4.5. Обязанности Поставщика считаются выполненными с момента передачи товара по накладной материально-ответственным лицам Покупателя.

4.6. Стороны, путем составления дополнительного соглашения,  могут предусмотреть возможность транспортировки партии товара до места, указанного Покупателем, силами Поставщика. Срок, стоимость и порядок указанной транспортировки, устанавливаются в заключаемом дополнительном соглашении к договору.

4.7. Отпуск и получение товара оформляется накладной, подписанной материально-ответственными лицами Поставщика и Покупателя.
4.8. Право собственности на товар переходит к Покупателю в  момент его отгрузки по накладной со склада Поставщика.

4.9. Возврат товара Покупателем производится по накладной, выписанной Покупателем с указанием номенклатуры, количества, цены приобретенного товара. Сумма возвратной накладной уменьшает задолженность  Покупателя перед Поставщиком.

4.10. Возврат товара производится в течение 10 календарных  дней со дня поставки товара. Возврат товара в срок более 10 дней со дня поставки не производится.
5. ТАРА И УПАКОВКА

5.1. Товар поставляется в упаковке Поставщика, обеспечивающей его сохранность при надлежащем хранении и транспортировке.

5.2. В случае необходимости, по требованию Покупателя, Поставщик предоставляет дополнительную упаковку. Стоимость дополнительной упаковки устанавливается по соглашению сторон.
6. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Покупатель оплачивает Товар Поставщику по ценам, указанным в счетах.

6.2. Оплата товара производится в размере 100% от суммы выставленного счета на Товар, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре, или внесением наличных денежных средств в кассу Поставщика не позднее срока, указанного в счете на поставляемый Товар.

6.3. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Поставщика.

6.4. Цена поставляемого товара определяется Поставщиком на дату получения заявки от

Покупателя и отражается в счете.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА,

 ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие «31» декабря 2014 года.

7.2. В случае, если по окончанию срока действия договора ни одна из сторон не заявит в письменной форме о прекращении его действия, Договор считается пролонгированным  на следующий календарный год.

7.3. Настоящий Договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон, выраженному в письменной форме.

7.4. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке. В случае одностороннего расторжения настоящего Договора его инициирующая Сторона обязана уведомить другую сторону не позднее, чем за 30 (Тридцать) дней до даты его расторжения и полностью произвести взаиморасчеты.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, установленных настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Взаимоотношения  сторон  по  поставке  товара  в  части,  не   урегулированной настоящим   договором,   регулируются    действующим   законодательством.
9. ФОРС - МАЖОР
9.1. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся стихийные бедствия, аварии, пожары, массовые беспорядки, забастовки, военные действия, противоправные действия третьих лиц, вступление в силу законов и подзаконных актов, прямо или косвенно, препятствующие осуществлению сторонами своих функций по настоящему Договору и иных обстоятельств, не зависящих от волеизъявления Сторон, они освобождаются от ответственности за неисполнение взятых на себя обязательств, если в течение 5 (пяти) дней с момента наступления таких обстоятельств и при наличии связи, Сторона, пострадавшая от их влияния, доведет до сведения другой Стороны известие о случившемся, а также предпримет все усилия для скорейшей ликвидации последствий форс-мажорных обстоятельств.
9.2 Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
9.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться на них при невозможности выполнить свои обязательства по Договору.

9.4. Сторона, лишившаяся права ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

10.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
10.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

10.2.В случае невозможности разрешения возникших разногласий во внесудебном порядке, спор передается на разрешение в Арбитражный суд г. Москвы.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

11.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.

12. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик

	Покупатель

	ООО «РАМКОР»

115054, г. Москва, ул. Дубининская, д.17 …….стр. 2
ИНН 7705543584
КПП 770501001
р/с 40702810900000000 в

ЗАО « ДЖЕЙ ЭНД ТИ БАНК»
г. Москва,

БИК 044579520
к/с 30101810700000000520

Генеральный директор

Паршиков А.С.

	__________________________
М.П.
	__________________________

М.П.

4